[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 719/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita, em fevereiro, ao setor responsável da Prefeitura Municipal, para que providencie a instalação de lixeiras na Rua Ana Pereira de Jesus, próximo ao número 78, no bairro Saúde e providenciar varredores na rua, pelo menos uma vez por semana.

JUSTIFICATIVA

A falta de lixeiras na referida rua obriga os moradores a depositar o lixo doméstico nas esquinas, o que provoca muita sujeira. Como não há varredores de rua no local, a via também sempre fica suja, causando desconforto para os que residem na via.

Sala das Sessões, 24 de Agosto de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE